
střelecká revue89 střelecká revue89

Střelba na velkou vzdálenost mě vždy fascinovala. Nemyslím tím činnost odstřelo-
vače, ale sportovního střelce, který se snaží udělat díry do papíru co nejpřesněji. 
Jedná se o střelecké disciplíny, pro které v naší zemi zrovna nejsou vhodné pod-
mínky. V hustě zalidněné krajině se těžko a draze hledá prostor pro střelnici odpo-
vídající délky. Také z hlediska potřebného vybavení střelce se jedná o nákladnou 
záležitost, jednu z nejdražších střeleckých disciplín. Střelbě na velkou vzdálenost 
se v konečném důsledku plně věnují skuteční srdcaři, kteří jsou schopni a ochotni 
tomuto koni věnovat dostatek času i finančních prostředků. 
Střelba na velkou vzdálenost je fascinující, není to jen o tom zamířit a vystřelit, 
ale také o tom kontrolovat svoji mysl, koordinovat pohyby, pochopit svoji zbraň, ba-
listiku a reflektovat meteorologické podmínky – nejen vítr, ale i tlak vzduchu, nad-
mořskou výšku a teplotu – a v neposlední řadě světlo. Po pochopení toho všeho 
následuje chvilička hypersoustředění při míření a spouštění, výstřel, a pokud bylo 
provedeno vše správně, zásah cíle. 

Monografie Střelecké revue

Střelba na velkou vzdálenost mě vždy fascinovala. Nemyslím tím činnost odstřelo-
vače, ale sportovního střelce, který se snaží udělat díry do papíru co nejpřesněji. 
Jedná se o střelecké disciplíny, pro které v naší zemi zrovna nejsou vhodné pod-
mínky. V hustě zalidněné krajině se těžko a draze hledá prostor pro střelnici odpo-

Monografie Střelecké revue

Long Range Shooting, 
neboli střelba na velkou vzdálenost 

Ing. Pavel BERAN




